

خبر



درخشش نمایندگان ایران در تور جهانی تنیس

پرونده رقابت‌های تور جهانی تنیس کمتر از ۱۸ سال ۱۳۰ با معرفی تنیسورهای برتر و قهرمانی نماینده کشورمان بسته شد. در بخش انفرادی این رقابت‌ها و در بخش پسران «سام پازوکی» از ایران با شکست «باران سیواسلی» از ترکیه در سه ست موفق شد عنوان قهرمانی را کسب کند و در بخش دختران نیز تنیسور روس با نتیجه ۶-۷/۰-۶ موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و «یاسمن یزدانی» تنیسور البرزی ایران عنوان نایب قهرمانی را به خود اختصاص داد.

در فینال بخش دخترانه پسران نیز تیم پارسا اشجاری - کیارش حنیفی با نتیجه ۶-۲ و ۶-۲ مقابل تیم چک به پیروزی رسیدند و قهرمان شدند تیم‌های مهرداد منصوری - بردیا دانشگر و سروش معدنیان - ایلیا مهربانی به مقام سوم مشترک رضایت دادند.

در بخش دختران هم زوج نیلی عطفی - یاسمن یزدانی با قبول شکست ۶-۰ و ۶-۳ مقابل تیم روسیه در جایگاه دوم ایستادند و تیم کیمیا نایب تهرانی - ارمان سپهر عنوان سوم را از آن خود کردند.

شانس کم بوکس برای کسب مدال در هانگژو

همایون امیری، مربی تیم ملی بوکس ایران گفت: «در دوره قبلی بازی‌های آسیایی هانگژو سیدبندی در مسابقات بوکس وجود نداشت، اما الان جدول هر وزن مشخص است و بهترین بوکسورها را لحاظ مدال‌آوری در سید می‌گذارند، یکی در صدر جدول و دیگری در انتهای جدول قرار می‌گیرد.»

وی عنوان کرد: «طبق این سیدبندی شانس خیلی کمی برای مدال‌آوری داریم و هر کس در هانگژو مدال بگیرد به این معنی است که بوکسور خیلی خوبی است. این مسابقات انتخابی المپیک هم هست بنابراین همه خوب‌های آسیا شرکت می‌کنند تا با کسب عنوان اول یا دوم به سهمیه المپیک هم برسند.»

سررمبران تیم‌های دختران جودو منصوب شدند

آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، طی احکامی جداگانه سحر چگلوند را به عنوان سرمربی تیم جودو نوجوانان دختران و فاطمه محمدی را به عنوان مربی این تیم منصوب کرد. محمدی و چگلوند هر دو از قهرمانان سابق تیم ملی جودو هستند که پیش از این به عنوان مربی در رده سنی بزرگسالان فعالیت کرده‌اند.



محمد جلود:

وزنه برداری از المپیک ۲۰۲۸ حذف نمی‌شود

رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری گفت: «در نشست IOC اعلام خواهد کرد که وزنه برداری در المپیک ۲۰۲۸ حضور خواهد داشت. در حال حاضر و تا پایان بازی‌های المپیک پاریس نمی‌خواهیم که هیچ تغییری داشته باشیم. اما بعد از المپیک، اصلاحات زیادی خواهیم داشت. نباید مسابقات جهانی جایی باشد که ورزشکار ۷۰ یا ۸۰ کیلوگرم وزن دارند. بهترین وزنه برداران به مسابقات جهانی صعود کنند و بهترین‌ها از جهانی به المپیک راه یابند.»



سجاد مشایخی

کاپیتان احتمالی تیم ملی بسکتبال

با غیبت حامد حدادی که از تیم ملی بسکتبال خداحافظی کرده، سؤال اصلی در آغاز اردوی جدید معرفی کاپیتان جدید تیم ملی است. با توجه به کسوت بازیکنان حاضر در اردو، به نظر می‌رسد شانس سجاد مشایخی برای رسیدن به کاپیتانی از همه بیشتر باشد؛ اگرچه کاظمی و یحیالی هم بدون شانس نخواهند بود. با اعلام لیست تیم ملی بسکتبال برای بازی‌های آسیایی هانگژو، تمرینات از روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه، آغاز می‌شود.



نواک جوکوویچ

شادی جنجالی مقابل چشم آمریکایی‌ها

نواک جوکوویچ موفق شد به سی و ششمین فینال گرنداسلم خود راه پیدا کند. جوکوویچ از حرکات رقیب خود در تای برک ست سوم خوشش نیامد و برای او پیامی کنایه‌آمیز پس از قطعی شدن پیروزی‌اش فرستاد. مرد جوان اهل آتلانتا پس از امتیازگیری زستی می‌گرفت که انگار در حال تماس تلفنی است. جوکوویچ هم در پیامی مستقیم به شلتون، به همین ترتیب و با اضافه کردن قطع کردن تلفن، برتری خودش را جشن گرفت.

تیم ملی کشتی آزاد و ستاره‌هایی که بلگراد را فتح می‌کنند

شیران پارسا

۵۷ کیلوگرم؛ میلاد والی‌زاده

جوانی در بین ستاره‌ها
دوبنده تیم ملی کشتی آزاد در وزن اول برای اولین بار به یک جوان تازه‌وارد رسید. همه نگاه‌ها به سوی علیرضا سرلک که حالا نقره جهان را دارد، بود و بعد از او هم جوان خوش تکنیکی از مشهد اما به یکبار تمام معادلات بهم خورد و میلاد والی‌زاده که تا قبل از این حتی در تیم جوانان هم نفر ثابت نبود به ترکیب تیم ملی رسید. شاید کسی روی والی‌زاده برای رسیدن به مدال طلا حساب نکند اما واقعیت این است که همیشه فردی که کسی روی او حساب نمی‌کرده بهتر و راحت‌تر کشتی گرفته است. ووژو چینی به همراه زاباکروف روس که برای آلبانی کشتی می‌گیرد، از جمله مدعیان این وزن هستند.

۶۱ کیلوگرم؛ رضا اطری

وقت طلا رسیده؟
در وزن ۶۱ کیلوگرم دوبنده تیم ملی به رضا اطری رسیده است. کشتی‌گیر با سابقه که سال‌هاست در ترکیب تیم ملی حضور دارد اما در وزن ۵۷ کیلوگرم هرگز نتوانست کار مهمی انجام بدهد ولی در وزن ۶۱ کیلوگرم توانست به مدال نقره جهان برسد. او سال گذشته به ری هیگوچی ژاپنی باخت که هر وقت در قهرمانی جهان بوده درجه یک بوده اما بجز این ژاپنی سختکوش، عباس گاجی ماگومدوف قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱، ویتا آروچوآ از آمریکا که در انتخابی دنیون فیکس را شکست داد و تایریک زاماشبیک از قرقیزستان دیگر حریفان اطری هستند. این دوره شاید آخرین فرصت رضا اطری باشد تا از این فرصت استفاده کند.

۶۵ کیلوگرم؛ رحمان عموزاد

رحمان بی‌رحم و کلی مدعی
یکی از شلوغ‌ترین و سنگین‌ترین اوزان مسابقات قهرمانی جهان همین وزن ۶۵ کیلوگرم است. کلی مدعی دارد که همه برای مدال طلا تلاش می‌کنند. رحمان سومین جهانی پیاپی را تجربه می‌کند که سال گذشته یکی از دو طلایی تیم ایران بود. یک مدعی جدی برای رسیدن به قهرمانی که به هیچ حریفی رحم نخواهد کرد. به همین خاطر هم اتحادیه جهانی یکی از شش مسابقه دیدن این دوره از مسابقات قهرمانی جهان را به کشتی او با تاکنون اوتوگورو از ژاپن از دیدن‌ترین مسابقات این دوره قلمداد کرد. اوتوگورو قهرمان جهان است و به این سادگی مدال طلا را از دست نمی‌دهد.

تولگا اوچیر از مغولستان و دارنده مدال برنز جهان، حاجی علیف، کشتی‌گیر ۳۲ ساله و کهنه‌کار آذربایجان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک و ۳ طلای جهان، وازگن توتیانیان دارنده مدال طلای امیدهای جهان ۲۰۲۲ از ارمنستان و شامیل معدوف روس به همراه اسماعیل موسو کایف کشتی‌گیر روسی تیم مجارستان و دارنده ۲ مدال برنز جهان ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ از جمله مدعیان مدال طلا در این وزن هستند. وزنی بسیار سخت و دشوار که باید دید رحمان بین این همه مدعی درجه یک برای گرفتن مدال طلا بی‌رحم خواهد بود یا نه؟

۷۰ کیلوگرم؛ امیرمحمد یزدانی

بخت بر می‌گردد؟
در این وزن دوبنده تیم ملی همانند دو سال گذشته به امیرمحمد یزدانی رسیده است. او دو سال پیش در فینال مغلوب فیتیلیچ‌های حریف روس شد اما سال گذشته قرعه نحس او را از پا انداخت و حالا امید دارد که بتواند با غلبه رقبایش به مدال طلا برسد. هر چند که خیلی‌ها زین رترفورد را بهترین کشتی‌گیر این وزن می‌دانند اما علاوه بر او رمضان

۸۶ کیلوگرم؛ حسن یزدانی

راند ششم
بدون شک حساس‌ترین وزن در مسابقات جهانی برای مردم ایران وزن ۸۶ کیلوگرم است؛ اگر چه اتحادیه جهانی در ۶ مسابقه مهمی که برای این دوره از مسابقات قهرمانی جهان تدارک دیده نامی از این کشتی‌نبرد اما بدون شک حیاتی‌ترین مسابقه برای تیم ایران و جذاب‌ترین مسابقه این دوره رقابت‌های جهانی برای علاقه‌مندان به کشتی در دنیا رقابت تیلور و یزدانی است. حسن یزدانی با ۸۱ مدال جهان و المپیک به دنبال رسیدن به مدال طلا است اما به نظر دیوید تیلور آمریکایی که تاکنون ۴ بار یزدانی را شکست داده باز هم رقیب سختی برای او خواهد بود. این راند ششم مبارزه یزدانی و تیلور است اما چه کسی برنده می‌شود؟ تا اینجا یزدانی ۴ بر یک عقب است و برای رسیدن به مدال طلای جهان باید برنده این مسابقه باشد. این بار به قید قرعه این دو در مرحله‌ای غیر از فینال هم شاید با هم برخورد بکنند اما در مرحله‌ای که این دو با هم برخورد کنند، حکم فینال را دارد چرا که هر کسی برنده این مسابقه باشد، قهرمان نام می‌گیرد. در این وزن چندچهره دیگر هم حضور دارند اما کسی که آنها تو جهی نمی‌کند، مایلس آمینسه ازسن مارینو دارنده برنز جهانی ۲۰۲۱ مقابل کایل اسنایدر در سه نایبه پیاپی شکست خورد و حتماً از این شکست تلخ تجربه کافی را کسب کرده است. او خیلی امیدوار بود که بتواند این بار با غلبه بر این کشتی‌گیر مدال طلا را بگیرد اما وزن ۹۷ کیلوگرم یکی از شلوغ‌ترین و سنگین‌ترین اوزان مسابقات جهانی است. به خصوص اینکه رشید سعدالواف روس هم به تیم روسیه اضافه شده و قرار است که در جهانی کشتی بگیرد. ماگومد ماگومدوف از آذربایجان، گیوی ماتچاراشویلی از گرجستان و ولادیسلاو بایستاف از مجارستان مدعیان دیگر این وزن هستند. یکی از شانس‌های مدال ایران گلیج است که باید دید از عهده این کار بر می‌آید یا نه؟

۹۷ کیلوگرم؛ مجتبی گلیج

کار سخت شد
در وزن ۹۷ کیلوگرم باز هم گلیج به تیم ملی رسید. مجتبی گلیج تا پیش از این دوبار در مسابقات قهرمانی جهان دوبنده تیم ملی را به تن کرده بود. یکبار در جهانی ۲۰۱۷ و یکبار هم در ۲۰۲۱ اما این بار می‌خواهد تمام ناکامی‌ها را جبران کند. گلیج در جهانی ۲۰۲۱ مقابل کایل اسنایدر در سه نایبه پیاپی شکست خورد و حتماً از این شکست تلخ تجربه کافی را کسب کرده است. او خیلی امیدوار بود که بتواند این بار با غلبه بر این کشتی‌گیر مدال طلا را بگیرد اما وزن ۹۷ کیلوگرم یکی از شلوغ‌ترین و سنگین‌ترین اوزان مسابقات جهانی است. به خصوص اینکه رشید سعدالواف روس هم به تیم روسیه اضافه شده و قرار است که در جهانی کشتی بگیرد. ماگومد ماگومدوف از آذربایجان، گیوی ماتچاراشویلی از گرجستان و ولادیسلاو بایستاف از مجارستان مدعیان دیگر این وزن هستند. یکی از شانس‌های مدال ایران گلیج است که باید دید از عهده این کار بر می‌آید یا نه؟

۱۲۵ کیلوگرم؛ امیرحسین زارع

پادشاهی که نیامد
این وزن هم از اوزان جذاب قهرمانی جهان است. حتی اتحادیه جهانی یکی از ۶ مسابقه مهم این دوره را به این وزن اختصاص داد. کشتی بین امیرحسین زارع و دن گیبل استیوسون بود که البته این کشتی‌گیر آمریکایی بنا به دلایلی نامعلوم به این رقابت‌ها نیامد. در نبود او طاهای آنگول ترک و گنو پتریاشویلی از گرجستان با کلی مدال جهانی و المپیک از دیگر مدعیان این وزن هستند. کسب مدال طلا در این وزن اصلاً آسان نیست اما زارع ادعای این مدال مهم را دارد و باید دید که چه اتفاقی رخ می‌دهد. گیبل آمریکایی که طلای المپیک را دارد، ادعای پادشاهی این وزن را دارد. خوب بود او به بلگراد می‌آمد و در حضور زارع این ادعا را مطرح می‌کرد تا تکلیف این وزن مشخص شود.



رمضانوف از بلغارستان، ایهور نیکیفوروک از اوکراین، ارنازار آکما تا لیف از قرقیزستان و اوگنی ژربایف از روسیه مدعیان این وزن هستند. امیرمحمد علاوه بر تجربه زیادی که دارد، از سن بسیار خوبی هم برخوردار است و باید از انرژی جوانی خود استفاده کند.

۷۴ کیلوگرم؛ یونس امامی

حسرت یک اشتباه بزرگ
بعد از وزن ۶۵ کیلوگرم سخت‌ترین وزن مسابقات قهرمانی جهان وزن ۷۴ کیلوگرم است. جایی که یونس امامی دوبنده تیم ملی را به تن کرده است. یونس سال گذشته می‌توانست به مدال طلا برسد اما یک اشتباه بزرگ او را از رسیدن به طلا دور کرد. یونس سال گذشته به طلا و یک نقره هم رسید اما خاک‌نکرد و البته یک بار هم با اشتباه داوران امتیاز او به با درفت تا حسرت بزرگی راه دوش بکشد. اینکه او امسال فرصت جبران پیدا می‌کند یا نه بسیار سخت است. شاید بخت بلند با او بود که زائوریک سیداکوف دارنده ۳ مدال طلای جهان و المپیک، مدعی نخست رسیدن به بسکوی نخست جهان در بلگراد حاضر نیست. کایل دیک آمریکایی دیگر مدعی این وزن است اما محمد حبیب کادزی محمداف بلاروس با طلای المپیک به این مسابقات می‌آید. فرانک جامیزو کشتی‌گیر عنوان‌دار کوبایی که برای ایتالیا کشتی می‌گیرد با مدال‌های برنز المپیک و ۲ طلا و یک نقره جهان دیگر مدعی این وزن است. تایماز سالکانازوف از اسلواکی با دو مدال نقره جهان هم یکی دیگر از مدعیان این وزن است. ختاک تسابولوف روس که به عضویت صربستان درآمده و مدتی است در تهران تمرین می‌کند، یکی دیگر از مدعیان این وزن است. البته مدعیان این وزن تمام نمی‌شوند و خیلی‌های دیگر را هم می‌توان نام برد.

۷۹ کیلوگرم؛ محمد نخودی

شانس طلا در نبود جردن
بالاخره شانس در خانه کشتی آزاد را زد. جردن باروفس به جهانی نرسید و حالا محمد نخودی نفر اول این وزن است. او در دو دوره گذشته در فینال به جردن باخت و حالا می‌خواهد از نبود جردن استفاده کند و مدال طلای این وزن را بگیرد. یکی از آسان‌ترین مدال‌ها طلا برای تیم ملی کشتی آزاد می‌تواند در این وزن به دست بیاید. این وزن برخلاف سایر اوزان هیچ قهرمان جهانی ندارد و در واقع صاحب ندارد و باید قدر این فرصت را بداند. جردن بعد از شکست مقابل سوادکوهی در جام جهانی، مقابل حریفش در انتخابی تیم ملی هم شکست خورد و حالا در نبود او مدال طلا در یک قدمی نخودی جوان است. البته روس‌ها احمد عثمانوف را به بلگراد می‌آورند و حتماً او هم شانس مدال طلا است. چنس مارستلر از آمریکا هم که جای جردن را گرفت در تورنمنت‌هایی که اعزام شده هرگز نتوانست خوش بدرخشد و به همین دلیل نباید خیلی روی او حساب کرد اما میخایلواف از اوکراین هم می‌تواند یک مدعی باشد اما نخودی جوان بعد از دو مدال جهانی هیچ بهانه‌ای برای نگرفتن طلا ندارد.